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" KONTRATE

Numri i kontratés!: 631-25-2112-2-3-6/C313

KUVENDI KOMUNAL-DECAN (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n¢ njérén an¢: dhe

Bledi Group SH.P.K.. De¢an-Rastavic. Degan. 811993824, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve™). ne anén
tjetér. jané pajtuar te lidhin njé¢ kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

Shiérbime me tenda dhe karrika pér manifestime me numér identifikues: 631-25-2112-2-3-6 me nr., T¢
bren. Te prok. 631-25-011-236.

Neni 1 Lénda
I 1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime me tenda dhe karrika pér manifestime

l
No. | Lot

1 Shérbime me tenda dhe karrika pér manifestime

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 9,515.00 €; [Néntémijé ¢ peséqind e pesémdhjeté | Euro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta 1€ kontratés

Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratcs:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve): 17.03.2025 .

I 'y lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet ¢ lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1

paqartésisé ose divergjencés. ato dubet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jan¢ dhén¢ mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& béjn¢ me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté. faks. email ose 1¢ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet ¢
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s ti). N¢ (& gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marr€ 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé. pélqim. miratim. certifikaté apo vendim do € jet¢ n¢ forme
1& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej 1€ cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: R Zyrtar pérgjegjés i prokurimjt-
\K
Nénshkrimi: = B
Data: 02.04.2023 B
! Vula: %
Pér Ofruesin e Shérbimeve ,,., 'r- ;
Emri: Bledar Kadrijaj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 4
Z/
Data: 02.04,2025
| Vula: /m
I A89de 3
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 631-25:2112-2-3-6/C313

Neni b Pérkufizimet

1.1 "Kontratt" do.1¢ thott’ marréveshje 1€ idhur ndérmjet Autoritetit konlraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 12 gjitha shtojeat pér kété dhe
t¢ giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né ¢,

2 “Shérhimet™ do 1& thot# sherbimet ge.do te ekzckutohen nga and e Ofricsit e Shérbimeve né pajtinr me
Specnﬁi\unc{ dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira-né Teaderin e Oftuesit t& Sherbimeve.

1.3 “Ofrucs i shérbimeve™ éslié Operatori Ekonemik ose gruji i Operatoréve Ekonomiik, i caktuar ng
formularin e kontratés, q¢ &shté palé né kontraté dhie i detyruar 1& krygj detyrat n¢ baze € marrév eshjes, dhe &
pér detyrat ¢ kryerado t& marré shumén'c réng dakord ni¢ formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi T Shérbimeve ose nga Nén-konimktuesi si (€
punésuar dhe 1& coktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonje pjese t€ tyre.

£.5 “Cmimi i kontratés" do & tholg shuma e dekdaruar né Marréveshjen qé pérfaqésen shumén otale (&
paguesiune pér oftimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi { tyre. duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tj 1:g|or ose transferimet e lejuara, per (& cilin ¢do pjesé-e Shérbimeve do-1&
siguroliet ose ekzekufimi i ndonjé pjcse t& Sherbimeve 8shté nénkontrakiuar nga Oftruesi § Shérbimeve,

1.7 “Palé? nénkupton Antorifetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jei¢ rasti, dhe “Patét”
nenkuplon (& dy prej {yre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratds.
116 “KVK™ nénkupton Kiishtel ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili eshté ligji q¢ i pércakton t& gfithy e&shijet ¢ nuk jang t& mbutuara né kontraté.
2.2 Kontrata dlve 18 gjitha komunikimet e'shkruara ndénnjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Translerimi do'18 fetd valid verem nése ka tharréveshie 18 slikruar pérmes (& cilés Olmmesi | Shérbimeve ¢
transleron koritratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ treté.
32 _.Ofrucsi i Shérbimeve nuk mundei q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta.
transferajé kontratén ose njé pjesé 1€ saj. ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:
a) Kur ka ngarkese pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Qffuesit & Shérbimeve, 1& shiumave gé dubiel 1é
poguhen ose & do 18 béhen borxh sipas kontrués; ose
by né rast 1& dhénics s¢ (& drejies s¢ Ofesit 18 Shérbimeve siguruesve t&-Ofruesit (& Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjé1er i defyriae ng rastet kur siguruesit e kanig shkarkuar humbjen ose
detyrinin e Ofruesit 1& Shérbimeve,
3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, Aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do 1a lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimel ¢ veta pér pjesén e kontratés q& taslun€ éshté realizuar ose per pjesén qé nuk &shié
bitrtur:
3.4 Pranuesii ¢ daspomavc 1& kontratés duhet t& plotésojne kriteret e pt:rslzt*uslmlcnsc q¢ zbatohen pér dhénien e

konteatls pérveg né raste kur transferimi béliet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
Nnaneiar,

Neni 4 Nin-kontraktimi

1.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pénnes sé cités Ofruesi 1 Shérbimeve ia



beson realizimin e njé pjese 18 kontratés s¢ tij nje pale 18 wretd,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& néankontraktohen dhe identiteti iménkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me raslin ¢ dordziiit te oferités. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate _
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet tenjofto] me shiaim Autoritetin Kontraktues. Autoritets
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga nartja e
njoftimit, duke i paraqiturarsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruest 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton
pat autorizim me shkrm nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet (¢ pérmbusliin
kérkesat e pérshintshmérisé:

4.3 Autoriteli kontraktues nik njeh lidlije kontraktore ndérmjet vetes diie nénkontrakfuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat direktc per nénkontraktorét.

1.4 Offuesi § Shérbimeve éshté pérgjegjés per aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet 5i dhe
1 agjentive ose (& pinésuarve, né t& njéjién menyté si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Sherbimeve, agjéntéve t8 tij ose punétoréve t&1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontrails ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakfues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e'lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet ¢he Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve-tshté pérgjegjes per té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés &
Kosovés.

5,2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesil, dhe Personeli § tyre do 't paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1é tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit aé fuqi, shuma e 1€ cilave mendohet 1 ket¢ qenée pérfshirg
né ¢mimin e koniratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve.

6.1 Kjo kontraté liyn ng fugi né datén e ngnshkrimit 1€ kontratés nga t€ dy palét ose ne nje date tjeter.té
mévonshme sig mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Shétbimeve, Ofruesi i Shigrbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé _
Program qé tregon tretodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t& gjitha aktivitetet, Shérbimet do (€ kryhen n&
pajlim fite programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shirbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shig arsyeshém ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ékspeditén e dulr.dhe pa vonesé. '
6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 perfumidoj aktivitetst né datén ¢ planifikuar té parfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk.i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t€ pérfundimit, ai do té
jeté pétgjegjes pér t€ paguar démet ¢ likuiduara. N& keté rast, Data Pérfundimit do & jeté data e pérfindimit te
¢ giitha aktiviteteve.
6.3 Vendi i kryerjes s& shérbimeve 8shié i péreaktuarné KVK.
6.6 Pérveg niése palét pajtohen qé 1& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit1& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kelg t& drejté t& mos e ekzekutajé
koniratén dhe ta marié ndérpretjen ¢ saj ose kompensitnin pér demin ¢ i éshté shkaktuar. Ofruesit t¢
Sherbimeve do t'i merét kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periedhés 90-
ditore. '
Neni 7 Zgjatja ¢ perindhés sé perfundimit.
7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje 18 perindhds s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés §¢ tij
vouohet, ose priter se do 1& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4} Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet e veta sipas Koniratés;

b) forca madhore gig &shté e definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesg mund t&€ ndodhg, Ofruesi § Shérbimeve do t& njofloj’
Auforitetin Kontraktues mbi:qéllimin e tij q& té béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (€ cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur 8shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe '
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta pike nd kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
heliést 18 ploté né ményré q@ & mund t€ shqyrichet kérkesa, '




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja o hollésive (€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang t& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit & Shérbimeve 2gjatjen ¢ periudhés s¢ ckzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhie retrospektive, ose € informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zggatje-

Neni8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé siuk konsiderohet sc ka beré shkelje t€-obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligitrieve t& Gilla parandalohet niga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madiiore & shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhignie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "lorcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotii, goditjct. mbylijet ¢ objekiit ose grecgullinmiet tjera
industriale. veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklarvara osc jo, bllokadat, rebeltimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rrésheitiet € tokes. térmetel, shiréngalat, vetétima, yérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje ticlér e ngjashme e paparashikuar qé gshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund 1€ pérballohet a5 me kujdesia e dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshine pér t€ ménjanuar
paafigsing e njé pale t¢ tillé g & permbush detyrimet ¢ saj tani e tulje me njg-vonese minimale.

8.4, Ofruesii Shérbimeve nuk do 1& jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprexje nése vonesa ¢ 1ij ng
realizimin ose déshtimi pér18 realizuar obligimet e tij me kontraté ¢shté rezultat i njé ngjarjeje & forceés
madhore. Awtoriteti kontraktues nuk do 18 je1é i detyruar 1& paguajé intercs pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i désliimit pér t€kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore. '

8.5. Nése ridonjéia palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé xig
realizimin ¢ obligimeve 1 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné t¢-dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen.c mundshme dhe efektin q& kan¢ pjasa ta kené rrethanat: Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxhicri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vazhdojé t'i realizajé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa éshié myjaft prakiike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshime alternative pér (€
plotésuar ndonjé obligim g ngjarfa e forcés madhiore t& mos e pengojé até giaté pungs. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do (& zbalgje mjete1é lilla allernative pérveg neése udhézohet a béjé keté nga Menaxheri i Projektil.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autorifeti kontrak{ues numdet q&, pasi i jap¢ Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:
{ay Ofruesi i Shérbimeve déshiton n& pérmbushjen brenda njé afuti 1€ arsyeshém & paralajmérimit 1€ dhéné
nga autoriteti kontraktues g¢ kérkon riga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér'té realizuar
obligimet e veta sipas koniratés; dhe 1€ cilat ndikojn¢ né ményre serioze né real izimin e duhur dhe me kohg
1€ shérbimeve;
(b) Ofruesi i ‘Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né realizimin ¢-urdhrave administrative & dhiéna nga
autoriteli koirtraktues;,
(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikuji kontratén apo nénkontritén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
{d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur, punét ¢ i Jane duke 1 administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesil, ka pezulluar-aktiviletet biznesore, 4 nénshirchet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose. ¢shi€ né ndonjé situalé analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedure ¢ ngiashme ¢ parapare né fegjistacionin apo ng rregulldret nacionaie:
(¢) Ofruesi i Sheérbimeve &sht¢ dénnar pér njé shkelje q& ka t¢ bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
fykimi & ka fuging e res judicata,
() Ofuesi i Shérbimeve éshig shpallir fajtor pér sjellje 18 réndé t& keqe jo-profesionale ¢ déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund 1a vérieto] Autoriteti kontrakties;.
{g) Ofruesi i Shirbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi & ka forcén & res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizat€ kriminale;
(h) te gjitha miodifikimet organizative q¥ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofriesit & Shérbimeve, pérveg nést kéto modifikime regjistrolien né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 18 kontralés;



() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1¢ jap€ garncing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & & jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém t& kérkwar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje ' plotéscj¢
zotimet ¢ 1j.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykin ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshiruajé ndonjé kontraté
tielér nie njé palé té tretd né-emér & Oftuesit & Shérbimeve:

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontrates, do ta udhézojé Ofruestn e
Shigrbimeve qé t& ndérmarré hapa & menjéhershém pér 1a permbyllur ekzekutimin e slifrbimeve e ményreé té
shpejté dhe 1& rregullt dhe pér 't zvogéluar né miniinuin shipenzimet.

9.4 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& € jelé e mundir dhe né prani 1& Ofruesit t&
Shigrbimeve ose (& pérfagisuesve t& tij ose-duke u béré atyre thirrjen edubur, do ta pérgatisé njé rapott mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet ¢dhe njé dekiaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Oftuesit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontralés,

9.3 Autoriteti kontraktues nuk do 12 jetéi-obliguar (€ b&jé pagesa fjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteli Kontraktues do (& Kei€ 1@ drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, ndse ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén & duliet t°i paguhet
Ofrucsit t& Sherbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& Keté 1& drejié & marré nga Oftuesi i Shérbimeve
Thumbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés. '

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t€ Shirbimeve

[0.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontrafén nése Autoriteli kontraktues;

a, nuk arrin Ui paguajé Ofruesit-t¢ Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen n& ndonj certifikaté 18 leshuar
ngd personi. i autorizuar pas skadimit t€ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve t€ pérséritura; ose
¢. ose, si rezultal i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve éshté i paafté 1€ kryej njé pjesé materiate &
Shérbimeve pér 1ijé periudhé prej jo mé pak se gjashtcdhjeté (60) dité,
1.2 Naérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetil
kontrakiues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,
10.3 Ne rasl 8 ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin & Sherbimeve pér hnmbje ose dém g& mund 01 je1g shikakivar Ofruesit 1€ Shérbimeve,

Neni 11 Obtigimet e Ofruesit (€ Shérbimeve

11,1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 krvej Shérbimet sipas koniratés me kujdes, elkasitet dhe z¢l, & pérputhje me
praktikat mé i& mira profesionale:

£1.2 Oftuesi i Sherbimeve duhet 1€ veproj& sipas urdhrave adminisiralive q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administratiy shkon- pertej fush@veprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i
‘paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& wrdhirit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak té kétif njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe megulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do € sigurojé q& personcli itij. t& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendore i€ tij
giithashiu t'] respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregolioreve.

114 Ofuesi i Sharbimeve duhet {1 trajtojé-té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveq né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 1&kontralés, af
nuk do & publikojé ose shpalose asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koniraktues.

11,5 Nése Offruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithe persoiiat e tillé do 1&
jeng bashkérisht dhe-vazhdimisht t¢ obliguar t'j plotésojné kushtet e kontratés. Personi 1 caktuar nga
konsorciumi g2 té vepraj né emér 1€ tij pér géllime 18 késaj kontrate do t& keté autoritetin g€ (€ lidh
konsorciumin. Pérbéria ¢ gripit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koniraktues:



11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésc} personelin kyg 16 identifikuar n tender e tij pér 1€ kryer funkstonet e
‘pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé topér; gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t¢ kiérkesss me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkcuc pér njé z&v endésim nése vieréson se njé angtar i stafit éshig 1
paefcktshém ose nuk kryen détyrat € tij sipas kontrafes. Autoriteti kontraktues do 1€ mzraIOJe ¢do zévendésim 1@
propozuar € personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e yre pérkatése dhe afi€sité jangé thelbsisht t¢ barabarta

ose e té miré se ato t6 identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontralktues

12.1 Autoriteti kontraktues do i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjgheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumeniacion né dispozicion 1¢ tij, q& mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente i@ tilla'do

¢ kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés.sé zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontiaktites do t€ bashképunoj sa mé shumé q€ éshi¢e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'1 siguruar infermacione g Yy i fundit mund 11 kétkoj né ményre € arsveshme pér kryerjen ¢ kontratés,

12.3 Autorileti Kontrakiues-do 1€ caktoj “Menavherine Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 18 jete pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimevé gjaté gjithé kohiés dlie pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Dimet.¢ likniduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore 1& cekurné
KVK pér gdo dité g& Data ¢ Pérfundimit &shté mic voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
demeve @ likuiduara nuk dihet (¢ tejkaloj shumgn e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues miund {& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t& Shérbimeve, Pagesa e démeve 1€ likniduara nuk do (¢
ndikej né detyrimet e Offuesit té Shérbimeve.

13.2 Nese Data e perfundimit &shi& zgjatur pasi qé jané paguar dénet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do &
‘pérmirésojé gdo pagesé 1& tepért 1€ démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimtit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshine té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18, jo mé vond se difa e nénshkrimit (& kontratgs, furnizoj Autoriletin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe & mire té kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet ng KVK Sigwiae
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa.e Awloritetit kontraktues pér cfarédo humb_;eje (& &shi€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté diie t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria-do t& vazhdoj 1€ je(8 valide 30 ditg pas léshimit & Certifikatés s& Pecfundimit.
14.3 Sigura e ekzekutimil t& kontratés do & jet& né formén ¢'dhéné né pjesén IV té kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé.dot¢ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do 1& marr-dhe do ¢ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét i€ marin dhe ruajng,
_me shpenzimet e t}'re por né bazé ¢ kushteve (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin riga rreziget,

dhe pét mibulim, sig do t& specifikohet né: KVK,
15.2 ‘Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé Autoritetit Kontrakines, do ¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg &shitg marré- dhie ruajiur dhe se primet ¢ fanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do 18 behet né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipis késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe dulief te behen sipas faturés s¢ l¢shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (@ behen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrite qé e plotéson Oftuesi 1 Shérbimeve. |

njéjii formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhel t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
liogaring bankare,

16.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e



pranuieshme pér pagese Eshié regjistruar nga departaraenti pérkaiés, Data e pageses do 18 jeté data né t& cilén
debitohel llogaria e inslitucionit. Kérkesa pér pagese nuk do (8 jel&e pranueshme nése nuk ploiéschen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore. '

16.4 Perindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofiiiesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pages¢ nuk mund 1€ plotésoliet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak senuk jané dorézuar dokumentel €
dulwra pérmbajtjesore ose sepse-ka. deshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin'¢ fundit mund t&
balet njé inspektim 1 menjéhershém per gellim t8 kontroflimeve tjera: Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do 1€ logaritel
nga data né (¢ cilén &shté regjistruar kérkesa pet pagesé e pérgatitur né ményrén e duliur.

16.5 Past ¢ & keté kaluar afati 1 fundit 1 dhéné n¢ Nenin 16.3, Ofruesi i Shécbimeve mundet g, brenda dy*
muajsh pas pagesés sé vonuag, 1€ kérkojé interesin pérpagese 1€ vonuar e normé 18 re-zbritje g zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditgn e pare 18 muajit né té cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus sheaté piké 1¢
perqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohiet pér kolign gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& Tundit &
pagesés (nuk pécfshihet) dhe dates né te-cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh riga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.3 do €'f japin t& drejté
Qfruesit 1& Shérbimeve g¢ ose t€ mos e realizojié kontratén, ose fa ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditgsh pér Autoritetin kontraktues:.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit1é Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteli kontrakiues do t€ kontrellojé puncn offuesit 1& shérbimeve dhe 1€ njofoje até pér ¢dodefekt g
gshié gietur. Kontrolli i tillé uk do t¢ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit ¢ shérbimeve, Autoriteti Kontraktues

mund 18 udhézojé ofruesil e sherbimeve 1€ kirkojné njé defek dhe té zbulojné dhe provojng gdo shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se munid t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shie siné KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defeliteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (¢ njofiojé ofuesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimil 1 kontratés,
Perindia garantuese ¢ defekieve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet-1€ korrigjohet.

18.2 Sa hieré njoftimi pér nijé defekt éshné dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defekiin e njoftuar
brénda kohgs s& specifikuar né njoftifhin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofniesi i shérbimeve mik e Ka korrigjuar defektin brenda kohés 58 specifiknar né Ajoftimin’e

Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koslon e kon'i_gjirrlit'té-'defektit, ofruesi i
sherbimeve do (¢ pagunj kétd shumé, dhe do pasoj nfé dénmim pér mungese Ekzekutimi q¢ Hogaritet si¢
pérshkrubet ng nenin 13,1

‘Neni 19 Konsekucacat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka slkelé kontratén nése nuk armin t& shlyejé ndonj2 nga obligimet e veta me kontraté sig éshté celkeur
ne Nenin 9 dhe 10, '

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do'té keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) demel; dhie/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund 1€ jené:
a) Déme 16 pérgjithshine; ose
b} Déme t& likuidueshme,

19,4 Mbulimi i-déme-\-'g:_, pagesal apo shpénzimet ¢ rezullojné nga zbatimi § masave 1€ parapard nit kéfé nen do
{& zbatchen duke u zbritur nga shienat qé dubiet i paguhen Ofmiesit 1& Shérbimeve, nga depoziia, ose me
Pagesé nga siguna.

Neni 20 Zgiidlija migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet ' béjné t& gjitha, pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore (8 gjitha mosrnarréveshjet gé
mund té ndodhin ndémmjet tyre. Sapo 1& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra-tjelrén me
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shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né filosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata korisiderojné se éshté e
mundshne. Nése cilado palé e sheli 18 dobishme, palét do ¢ takelien dhe t& muidohen ta sgpidhin
mosmarréveshjen., Pala do té i pérgiigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale. qé jepet pér arritjén ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jelé 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1 srritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion & pérgjigjet me koh¢ ndaj kérkesave pet zgjidhje. t&
dyia palét do t€ jené t€ lim 1€ vazhdojné né fazén eardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes & mosmarrévesitjes
duke & Injméruar tieteén.

2().2 Nésc procedura ¢ zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes déshion, patét mund t¢ merren vesh (& pérpiqen
té pajichen pénnes institucionit 1& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrilict zgjidhja brenda 30 ditésh pas
filliinit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t# ketc 12 drejté té vazhdojé né fazén e ardhshime (& procedurés
s zgiidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 21 Zgjithiae mosmarréveshjeve me procedurd gquﬁsurc
21.1 Nitse nuk miund 1€ arrihet z_giidhje'brqnd_a 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund (¢ kérkoje:

ay vendim nga gjyqi;-ose

by kurde qe paiét pajtohen vendim arbitruiii né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit ie kontratés palés duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmatrévesijes. givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpirblimi

22 1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dlie do te démshpirblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret € tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agientet. ¢ tij-dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktoard nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzirel e tarifes
se avokateve dlie shpenizimét ne Hdhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve. shkeljet apo shkefjel e pretenduar ngn prezanlimst ¢ Ofruesit (e Shérbimeve, pretendiniet nga njé
palé e tretd se siguriini i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimii apo shirytézini i tyre nga apo né emeér 1€
Autoritetit Kontraktues apo pérclor'imi_use; sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i sli&rbinieve né lidhje
me knverjen e shérbimeve shiel (€ drejtat e pronésisé intelekinale té ashj pale t& trete.

KUSHTET E VECANTA
Nurirt i kontratés: 631-25-2112-2-3-6/C313

KVK né vijim do té__plotésojné_ dhefose ndryshojné KPK. Sa heré ge ka njé konflikt, dispozitat kétu do
1& mbizotéroiné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK.
t& Kontratés

Pershkrimi i NF.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fugi do té zbatohen pér té& giitha
zbatueshém céshijet q& nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni
dhe giuha do & jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.




pracedure

 Siguria e 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit nuk aplikohét.

gkzekutimit

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i 11 N/A

ekzekutimit

Tatimet dhe: 12.1 DDP (Delivery Duty Paid).

marréveshjet

doganore

Patentat dhe 13.4 N/A

licencat

Cilésia e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik.

thspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorgzimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin. 19 te Kushteve e Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do-18-behet nga ana e-Auforitetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezyara vetém né bazé t€ shumés s& vieres sé njé Urdhér Blerje
te vlefshme.1& [Eshuar hga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do 1 barté 1& giitha rreziget gé kané i€ bgjné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketchen né
ményré & t& parandalohet dgmtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t& behet brenda § ditéve pas marjes se *urdhér blerjes”
nga ang e Furnizuesit.
Dorézimi do 1€ béhet né njé dité putie dhe gjaté orarit t& punés t&
Autorifetit kontraktues (g héng - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet & MN/A
garancionit
245 N/A

sherbimet pas | 2> | VA

shitjes

zgidhia 312 | Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i

migésore e rrégullave

mosmarréveshj

es

| Zgiidhja e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund té lindin gjaté

Qichya © . ekzekutimit s& késaj kontrate:dhe se nuk &shié e mundur té zgjidhet

mosmarrévesh| ) - TR . - . _ '
es me ndryshe ndérmijet paléve do 18 dorézohiet Gjykatén Themelore-




1 gjyaésore

Prishtiné né.

ose

by kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarr’éveshje ndérmjet palgve té
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohst
né arbitrazh t8 Tribunali i I’-éi‘hershém i Arbitrazhit té Kosoviés
né kuadér & Qdés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Treglisé.

Para nénshkrimit le koniratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbifrimi.




PERSHKRIMI | CMIMIT

Nt i Pérshkrimi Njésia | Sasia . Cmiminjesi  Cmimi total €
Artikultit.
! Tende 10%6 Copé |20 140.00 2800.00
2 Tende 20*6 Copé 15 20.00° z 300.00
3 Tende 30%6- Copé |15 20.00 300.00
4 Tende 33 Copé {140 25.00 1000.00
5 Tepih per skene 40m2 Copé | 10 1.00 10.00
6 | Mbulesa per tavolina Copé 50 0.10 5.00
7 karrika te tthjeshta Copé | 4000 0.70 } 2800.00
8 karrika so‘le‘m'ne. | Copé 3G0. 5.00 1500.00
9 ‘Tavofina drurj 220*75 Copé {100 | 2.00 | 200.00
10 Shankerica Copé 50 5.00 ; 250.00
‘ 11 Refiektor per tenda Copé |50 1.00 | 50.00
2 Dysheme per tenda Copé |30 10.00 | 360.00
9515.00
Totalii Pérgjithshém: me gjitha taksat dhe tatimet:
|




